
HETZEN MOD DE KURDISKE MEDIER FORTSÆTTER OGSÅ I EUROPA- NEWROZTV er den sidste ofre! 
Hetzen mod de kurdiske medier fortsætter på højt trykt både i Tyrkiet og i Europa. Søndag den 

09.10 blev endnu en kurdisk tv-kanal lukket – nemlig Newroz Tv. Den franske satelitudbyderen 

Eutelsat, som i sidste uge fratog den anerkendte kurdiske tv-kanal Med Nuce har i går afskaffet 

sendetilladelsen for det kurdiske tv, Newroz TV, der i høj grad havde fokus på udviklingen i Rojava 

(Nordsyrien). Dermed blev endnu et kurdisk talerør sat ude af spillet.  

Handlingen fra Eutelsat’s side er en åbenlys krænkelse mod demokratiet og ikke mindst presse- 

og ytringsfriheden. I sidste uge blev 12 tv-kanaler og 15 radio-kanaler lukket i Tyrkiet og nu sker 

lignende handlinger i det såkaldt demokratiske Europa. Vi herboende kurdere tager stort afstand 

fra lukning af Newroz Tv og opfodrer Europa til at handle inden for demokratiets regelsæt, og 

ikke følge op på det udemokratiske tyrkiske styres behandling og undertrykkelse af den kurdiske 

befolkning.  

Kurderne er med kampen mod Daeshs terror blevet en magtfaktor i Mellemøsten og derfor 

undrer det os, at man gang på gang lukker kurdiske medier, som bl.a. informerer om kampen 

mod Daesh i Rojava (Nordsyrien). Vi ved, at den tyrkiske stat har en finger med i spillet og Europa 

bukker under for dette pres. Kurdiske medier lukkes, så de ikke kan informere og belyse 

befolkningen om den igangværende belejring af kurdiske byer og den fortsatte undertrykkelse 

mod kurderne.  

Internationale medier og ikke mindst demokratiske stater bør handle omgående og vise 

solidaritet og støtte til de lukkede kurdiske medier. Vi opfodrer derfor igen og igen til at man står 

inden for demokratiets regelsæt og bakker demokratiske medier op i deres arbejde for at 

formidle, informere og belyse om uretfærdighederne der foregår mod det kurdiske folk.  

Newroz Tv var på lige fod med mange andre lukkede kurdiske kanaler en tv kanal, som 

formidlede den kurdiske kultur og historie samt den politiske udvikling i regionen. Newroz Tv var 

en kanal som primært havde til formål at informere om kurdernes succes og vanskeligheder i 

Syrien og derfor var en torn i øjet på det tyrkiske regime, der altid har anset kurderne i Syrien som 

fjende.  

Som Sammenslutning af Kurdiske i Foreninger, FEYKURD finder vi det tankevækkende og 

meningsløst at europæiske lande som Frankrig kan bøje sig for tyrkisk pres. Vi finder det desuden 

skamfuldt, at kurdere i Rojava bliver frataget retten til at have eget tv, når det er de samme 

mennesker, der har kæmpet mod fascistiske terror Daesh ved at ofre deres liv  

 

Med venlig hilsen  
Sammenslutning af Kurdiske Foreninger i Danmark, FEYKURD 
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